

**Poga ApS
Klostervang 8
4000 Roskilde**

CVR-nr. 27 95 67 93

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 13/3-18



Per Thormann
dirigent



LEIF MIKKELSEN & PARTNERE A/S
Registrerede revisorer

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Poga ApS
Klostervang 8
4000 Roskilde

CVR-nr.: 27 95 67 93

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Hjemsted: Roskilde

Direktion

Per Skafsgaard Thormann, direktør

Revision

Leif Mikkelsen & Partnere A/S
Registrerede revisorer
Høegh Guldbergs Gade 36 C, 1.th.
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål har i lighed med tidligere år bestået af køb, salg og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdi af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. For en nærmere beskrivelse henvises til note 1.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 80.061, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 162.733.

Ledelsen har i indeværende år værdireguleret selskabets investeringsejendomme til en forventet forsigtig og forsvarlig dagsværdi ud fra et forventet afkast på 5 %.

Selskabets resultat og økonomiske stilling anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		167.393	189.065
Værdireguleringer af investeringsaktiver		0	714.957
Resultat før finansielle poster		167.393	904.022
Finansielle omkostninger		-65.332	-88.236
Resultat før skat		102.061	815.786
Skat af årets resultat	2	-22.000	-27.000
Årets resultat		80.061	788.786
Overført resultat		80.061	788.786
		80.061	788.786

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		3.790.001	3.790.001
Materielle anlægsaktiver		<u>3.790.001</u>	<u>3.790.001</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.790.001</u>	<u>3.790.001</u>
Andre tilgodehavender		46.309	36.098
Udskudt skatteaktiv	3	<u>18.000</u>	<u>40.000</u>
Tilgodehavender		<u>64.309</u>	<u>76.098</u>
Likvide beholdninger		<u>103.849</u>	<u>65.864</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>168.158</u>	<u>141.962</u>
Aktiver i alt		<u><u>3.958.159</u></u>	<u><u>3.931.963</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-287.733	-367.794
Egenkapital	4	-162.733	-242.794
Banker		86.124	152.989
Gæld til realkreditinstitutter		3.259.983	3.432.000
Gæld til associerede virksomheder		475.000	475.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	3.821.107	4.059.989
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	215.017	30.000
Anden gæld		78.168	78.168
Modtagne forudbetalinger fra lejere		6.600	6.600
Kortfristede gældsforpligtelser		299.785	114.768
Gældsforpligtelser i alt		4.120.892	4.174.757
Passiver i alt		3.958.159	3.931.963
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdi af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i de enkelte ejendomsforhold

I 2017 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 5 %. Det er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternativer anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

	2017	2016
	kr.	kr.
2 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	22.000	27.000
	22.000	27.000
 3 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	-40.000	-67.000
Hensat i året	22.000	27.000
Overført til aktiver	18.000	40.000
 Skattemæssigt underskud	-18.000	-40.000
Overført til udskudt skatteaktiv	18.000	40.000
	0	0
 Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	18.000	40.000
Regnskabsmæssig værdi	18.000	40.000

Noter

4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	-367.794	-242.794
Årets resultat	0	80.061	80.061
Egenkapital 31. december 2017	125.000	-287.733	-162.733

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	182.989	129.124	43.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	3.432.000	3.432.000	172.017	2.572.865
Gæld til associerede virksomheder	475.000	475.000	0	0
	4.089.989	4.036.124	215.017	2.572.865

6 Eventualposter m.v.

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.432, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 3.790.